
Projekt

UCHWAŁA NR XXXV/  /2023

RADY GMINY KORYCIN

z dnia 30 maja 2023 r.

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4a i art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40), po rozpatrzeniu „Raportu o stanie Gminy Korycin za 2022 rok” i przeprowadzonej 

nad nim debacie, Rada Gminy Korycin uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się wotum zaufania Wójtowi Gminy Korycin.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Rady

Iwona Chwiećko

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F783446-C1D1-4BDA-B86C-08100694527A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

 

 

 Zgodnie z wprowadzoną w 2018 roku nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, 

mającą na celu zwiększenie udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 

kontrolowania organów publicznych wójt co roku, do dnia 31 maja, ma obowiązek przedstawić 

radzie gminy raport o stanie gminy, który podsumowuje jego działalność w poprzednim roku 

kalendarzowym. 

Art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) wskazuje, że rada gminy 

rozpatruje powyższy raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia wójtowi absolutorium. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 

kolejności. Nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę, w której głos zabierają 

radni i mieszkańcy. Po zakończeniu debaty rada gminy przeprowadza głosowanie nad 

udzieleniem wójtowi wotum zaufania. 

 Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady. 


